Demikian pula manusia, tatkala diliputi rasa ketaatan dan ketundukan kepada Allah SWT,

lalu turun taufik dari Allah SWT, ia akan mereponsnya dengan sifat-sifat terpuji.

5. Menurut Ibnu Hazm, akhlak terpuji ada empat, yaitu adil, paham, keberanian dan

kedermawanan.

6. Menurut Abu Dawud al-Sijistani (w. 275 H./889 M.), akhlak terpuji adalah perbuatan-

perbuatan yang disenangi.

Dalam Islam, akhlak atau moral itu sendiri memiliki kedudukan yang amat tinggi nan

urgen. Bahkan agama didefinisikan sebagai suatu akhlak yang mulia. sebagaimana Hadits

Rasulullah SAW.: “Rasulullah ditanya: ”Apakah agama itu?